---

<sup>9</sup> Muck 1976.

Ks. myös Gloy 1987, 25, 41-48.

<sup>10</sup> Lorenz 1976, 145.

<sup>11</sup> Hilgenfeld 1971, 56, alaviite 180.

<sup>12</sup> Biel 1973, 261-262, I, d. 4, q. 1, not. 2, C. "Secundo notandum quod duplex est praedicatio in divinis, scilicet formalis et identica. Formalis est, quando praedicatum ('praedicatur' hic capitur pro praedicato totali vel parte eius principali) dicitur de subiecto secundum propriam rationem immediate, id est non ratione alicuius additi vel inclusi, sine quo non conveniret

Käsitys erilaisten olemusten esiintymisestä yhdessä entiteetissä ei rajoittunut keskiajalla kuitenkaan pelkästään jumalallisten mysteerien tarkasteluun. Augustinolaisuusplatonistisessa traditiossa hyväksyttiin käsitys olemistodellisuuden pluraliteetista. Occam taas kritikoiti universaali-käsitteiden käyttöä ja katsoi, että materiaalilla on mahdollisuus kaikkiin substantiaalisiiin olemistodellisuuksiin. 13

---

subiecto; ut haec: 'Pater est generans', 'Filius est genitus', 'Essentia est communicabilis vel communicatur'. Praedicatio identica est, quando praedicatum dicitur de subiecto mediante aliquo addito vel incluso, quod identificatur subiecto, sine quo non conveniret subiecto; ut: 'Essentia est Pater generans', 'Filius est essentia communicabilis', 'Essentia est res genita'. In his omnibus praedicatum, si caperetur sine addito, negaretur de subiecto; sed quia additur ei illud, cui formaliter convenit, quod additum identificatur subiecto, hoc est supponit pro eodem, pro quo subiectum, ideo mediante illo praedicatur de subiecto identica praedicatione."

13 Bormann - Franzen - Krapiec - Oeing-Hanhoff 1972, 1008-1009.

Aristotelinen metafysiikka opetti, että olioiden kesken vallitsee hierarkkinen järjestelmä, jonka alimmalla asteella on puhdas materia (pura materia) ja korkeimmalla puhdas forma (pura forma). Tomismi käytti Aristoteleen metafysiikkaa ja etiikkaa, oppia forman ja materian suhteesta sekä neljästä syystä myös teologiassa. Yhdestä asiasta on mahdollista predikoida vain yhdenlainen forma, eikä näin yhdessä asiassa voi olla kahden erilaisen aseman omaavan forman edustajia. Yhden lajin olio ei voi aristotelisessä traditiossa samalla kertaa olla toisen lajin olio paitsi, jos laji, johon se kuuluu, on toisen lajin alalaji. Forma ei siis määrää yksikäsitteisesti oliota. Kun kahden oliion sanottiin keskiajalla olevan samanlaisia, tarkoitettiin, että ne olivat forman suhteen samanlaisia. Vaikka kahdella oliolla on sama forma, se ei tarkoita, että olisi kysymys samasta oliosta.